本期发生额

期末余额 本期合计贷款

金额

本期合计还款

金额

兵工

财务

有限

责任

公司

受同

一最

终控

制方

控制

 3,500,000,000.00
3.0%-

3.7%
770,000,000.00 150,000,000.00 510,000,000.00 410,000,000.00

合计 / / / 770,000,000.00 150,000,000.00 510,000,000.00 410,000,000.00

3. 授信业务或其他金融业务

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

关联方 关联关系 业务类型 总额 实际发生额

兵工财务有限责任公司 受同一最终控制方控制 集团授信 3,500,000,000.00 813,252,788.62

4. 其他说明

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

26 / 166

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位： 元币种： 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0.00

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 0.00

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 596,308,140.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 990,200,063.92

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 990,200,063.92

担保总额占公司净资产的比例(%) 14.70

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0.00

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 948,800,063.92

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0.00

上述三项担保金额合计（C+D+E） 948,800,063.92

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 55,617,351 6.07 23,640,500 0 0 0 23,640,500 79,257,851 8.43

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 55,617,351 6.07 0 0 0 0 0 55,617,351 5.91

3、其他内资持股 0 0.00 23,640,500 0 0 0 23,640,500 23,640,500 2.52

2023 年半年度报告

27 / 166

其中：境内非国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境内自然人持股 0 0.00 23,640,500 0 0 0 23,640,500 23,640,500 2.52

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股份 861,348,059 93.93 0 0 0 0 0 861,348,059 91.57

1、人民币普通股 861,348,059 93.93 0 0 0 0 0 861,348,059 0.00

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 916,965,410 100.00 23,640,500 0 0 0 23,640,500 940,605,910 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司完成限制性股票激励计划首次授予及预留部分（第一批次）授予，新增股份

23,640,500 股，股份总数由 916,965,410 股变更为 940,605,910 股。限制性股票授予结果公告详见

公司于 2023 年 3 月 28 日、6 月 8 日在《中国证券报》《上海证券报》及上交所网站披露的临时公

告，公告编号：2023-013、033。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

限制性股票激励

计划激励对象
0 0 23,640,500 23,640,500

限 制 性 股

票 尚 在 锁

定期

见“说

明”

合计 0 0 23,640,500 23,640,500 / /

说明：自授予完成登记之日起 24个月后的首个交易日起至授予完成登记之日起 36个月内的

最后一个交易日当日止，解锁 40%；自授予完成登记之日起 36个月后的首个交易日起至授予完成

登记之日起 48个月内的最后一个交易日当日止，解锁 30%；自授予完成登记之日起 48个月后的

首个交易日起至授予完成登记之日起 60个月内的最后一个交易日当日止，解锁 30%。

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 34,649

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

2023 年半年度报告

28 / 166

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例
(%)

持有有限售

条件股份

数量

质押、标记或

冻结情况
股东性质

股份

状态
数量

北方凌云工业集团有限公司 0 295,092,102 31.37 38,932,146 无 0 国有法人

中兵投资管理有限责任公司 0 114,381,060 12.16 16,685,205 无 0 国有法人

产业投资基金有限责任公司 0 40,044,493 4.26 0 无 0 国有法人

产业发展基金（有限合伙） 0 23,114,576 2.46 0 无 0
境内非国

有法人

宁波宝盛大昌国际贸易有限

公司
0 16,939,369 1.80 0 无 0 未知

上海景贤投资有限公司 3,760,173 9,080,013 0.97 0 无 0 未知

香港中央结算有限公司 7,942,348 8,525,940 0.91 0 无 0 未知

全国社保基金一零三组合 -6,400,000 7,500,000 0.80 0 无 0 未知

重庆南方工业股权投资基金

管理有限公司－重庆南方工

业股权投资基金合伙企业

（有限合伙）

0 5,561,735 0.59 0 无 0 国有法人

山东惠瀚产业发展有限公司 0 5,561,735 0.59 0 无 0 国有法人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通股

的数量

股份种类及数量

种类 数量

北方凌云工业集团有限公司 256,159,956 人民币普通股 256,159,956

中兵投资管理有限责任公司 97,695,855 人民币普通股 97,695,855

产业投资基金有限责任公司 40,044,493 人民币普通股 40,044,493

产业发展基金（有限合伙） 23,114,576 人民币普通股 23,114,576

宁波宝盛大昌国际贸易有限公司 16,939,369 人民币普通股 16,939,369

上海景贤投资有限公司 9,080,013 人民币普通股 9,080,013

香港中央结算有限公司 8,525,940 人民币普通股 8,525,940

全国社保基金一零三组合 7,500,000 人民币普通股 7,500,000

重庆南方工业股权投资基金管理有限公

司－重庆南方工业股权投资基金合伙企

业（有限合伙）

5,561,735 人民币普通股 5,561,735